
Bildiri Özeti Son Gönderim Tarihi 1 Eylül 2023 

Bildiri Sonuçlarının İletilmesi 22 Eylül 2023 

Erken Kayıt Son Gün 29 Eylül 2023 

Erken Kayıt Geç Kayıt

Normal Katılım 600 TL 900 TL

Üyeler 400 TL 600 TL

Öğrenci 200 TL 300 TL

Öğrenci Üye Ücretsiz Ücretsiz

Günlük Katılım 400 TL 600 TL

Uluslararası Katılımcı 100 € 150 €

KONU BAŞLIKLARI

16-17 Kasım 2023 
 

Tarım ve Gıda Araştırmalarında Etik
Tarım ve Gıda Sisteminde Emek

Tarım ve Gıda Üretiminde Etik Uygulamalar: İyi Uygulama Örnekleri
Tarımda ve Gıda Sisteminde Su Kullanımı ve Etik

Sürdürülebilir Gıda Sistemi
Açlık, Yoksulluk, Gıda Güvencesi, Gıdaya Erişim Hakkı, Gıda Yardımları

Kırsal Kalkınma / Aile Çiftçiliğinin Korunması ve Güçlendirilmesi / Kooperatifçilik ve Örgütlenme
Tarım, Gıda ve Beslenme Politikaları 

Küresel Tarım ve Gıda Sistemi / Ulusötesi Şirketler / Küreselleşme / Toprak Gaspları / Gıda Egemenliği 
Çevre Etiği ve İklim Değişikliği

Afetlere Dirençli Tarım ve Gıda Sistemi
Agroekoloji, Doğaya Saygılı Üretim Uygulamaları

Toprak Etiği
Biyoçeşitlilik

Yeni Teknolojiler, Biyoteknoloji ve GDO’lar 
Hayvan Refahı ve Hakları 

Su Ürünleri Yetiştiriciliği, Balık Avcılığı ve Etik 
Kentleşme, Çevre, Tarım ve Gıda İlişkileri / Kentsel Gıda Yönetimi (Urban Food Governance) / Kent Gıda
Konseyleri / Gıda Çölleri (Food Deserts) / Tüketim Kooperatifleri / Gıda Toplulukları / Toplum Destekli

Tarım / Kent Tarımı ve Etik. 
Gıda, Su Ürünleri ve Ziraat Mühendisliği ile Veteriner Hekimliğinde Etik Eğitimi / Gıda, Su Ürünleri ve

Ziraat Mühendisliği ile Veteriner Hekimliğinde Meslek Etiği.
Gıda Güvenliği
Gıda ve Sağlık

Gıda Hileleri, Taklit ve Tağşiş 
Gıda Kayıpları ve Gıda İsrafı 

Tüketim Kültürü
 Coğrafi İşaretler, Geleneksel, Yerel ve Etnik Gıdalar 

Gastronomi ve Etik 
Gıda Denetim Sistemleri, Uygulamaları ve Yaptırımlar 

Bilgi Kirliliği, Gıda Korkusu
Planlama ve Etik

Toplumsal Cinsiyet ve Değer Sorunları 
Tarım Hukuku, Toprak Hukuku, Gıda Hukuku

Ücretli Çalışanların Hak ve Mesleki Sorumlulukları
Tarım ve Gıdada Finansman ve Etik

Adil Ticaret
Fikri ve Sınai Haklar/ Tarımsal Bilginin Ticarileşmesi / Tohum ve Patent

Nutrigenomik ve Etik
Sertifikalandırma ve Belgelendirme Sistemleri 

Bilgiye Ulaşım Hakkı ve İzlenebilirlik
Tüketici Hakları, Sorumlulukları ve Eğitimi

Tarım ve Gıda Yazarlığı, Gazeteciliği ve Yayıncılığı Etiği / Medya, Saydamlık ve Güven / Gıda Reklamları
ve Etik.

 

4.
ULUSLARARASI
TARIM VE GIDA
ETİĞİ KONGRESİ

KONGRE BAŞKANI
 

Prof. Dr. Cemal TALUĞ
 

DÜZENLEME KURULU ÜYELERİ
 

Rahime Petek ATAMAN
Prof. Dr. Ebru ŞENEL ÖZKAN  

Erdem AK
Dr. Mustafa EVREN

Berivan ALKAŞ BAŞDOĞAN 
Buse YEGİN

 
KONGRE SEKRETARYASI

 
Berivan ALKAŞ BAŞDOĞAN 

Buse YEGİN
 
 

TARIM VE GIDA ETİĞİ DERNEĞİ

http://www.targetcongress.org/

“Kongreye Türkçe ve İngilizce, sözlü ve poster bildiri kabul
edilecektir” 

 

BİLDİRİ ÖZETİ HAZIRLAMA KURALLARI

 
Bildiri özetleri 200-400 kelime olacak biçimde Türkçe ve İngilizce olarak

hazırlanmalıdır. Özetler 12 punto, Times New Roman karakterinde ve tek satır
aralıklı olarak düzenlenmelidir. Özet, çalışmanın amacını, yöntemini,

bulgularını, sonuçlarını ve sonucu içermelidir. Ayrıca başlık, yazar adı/ adları,
kurumsal aidiyet, adres, telefon ve elektronik posta bilgileri bulunmalıdır.

Sunuş şekli ve sözlü sunuşların kim tarafından yapılacağı belirtilmelidir Web
sitesine yüklerken özetin PDF ve Word formatında olduğundan emin olunuz.

Özet herhangi bir şekil, tablo ve kaynakça içermemelidir. 
 

Bildiri başlığı, Times New Roman, 14 punto, ilk harfler büyük, diğer harfler
küçük, ortalanmış olarak yazılmalıdır.

 
 Poster ölçüleri 70 cm genişlik x 90 cm uzunlukta olmalıdır. 

 

http://www.targetcongress.org/

Havale/EFT Ödeme
Tarım ve Gıda Etiği Derneği

Türkiye İş Bankası, İbni Sina Şubesi
Şube : 4364

Hesap No : 0183197
IBAN : TR31 0006 4000 0014 3640 1831 97

Kongre Özel Konu Alanı:
''Afetlere Dirençli Tarım ve Gıda Sistemi''

FACULTY OF AGRICULTURE
ANKARA UNIVERSITY

 

ANKARA ÜNİVERSİTESİ
ZİRAAT FAKÜLTESİ

 

ANKARA ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ



Değerli Kongre Katılımcıları 

Tarım ve Gıda Etiği Derneği (TARGET) 30 Mart 2016 tarihinde kurulmuş
olup, ülkemizin bu alanda ilk ve halen tek sivil toplum örgütüdür.
Kuruluş sürecinde yetkili kurullar tarafından verilen karar
doğrultusunda her iki yılda bir düzenlenmekte olan TARGET
Uluslararası Tarım ve Gıda Etiği Kongrelerinin ilki 10-11 Mart 2017
tarihlerinde Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesinde gerçekleştirilmiştir.
TARGET 2. Uluslararası Tarım ve Gıda Etiği Kongresi ise 24-25 Ekim
2019 tarihlerinde İzmir Büyükşehir Belediyesi Ahmet Adnan Saygun
Sanat Merkezinde hayata geçirilmiştir. 
Her iki Uluslararası Kongre iki tam günlü ve iki ayrı salonda paralel
oturumlarla düzenlenmiş, geniş ve nitelikli yerli ve yabancı
katılımcıların sunduğu sözlü ve poster bildiriler ve 250’yi aşan izleyici
sayısıyla başarıyla tamamlanmıştır. Kongrelerimizin “tam metin bildiri
kitapları” da basılmıştır.
Üçüncü Kongre tarihinin dünyada ve ülkemizde Covid-19 küresel
salgınının büyük ölçüde devam ettiği 2021 yılına denk gelmesi
nedeniyle yapılabilirliği konusunda kaygı duymamıza karşın ilk iki
kongrede sağlanan başarıların ve bu süreçte kurulan uluslararası yakın
dostlukların ve işbirliğinin sağladığı özgüvenle Kongre Takvimi
değiştirilmemiştir. TARGET 3. Uluslararası Tarım ve Gıda Etiği Kongresi
5-6 Kasım 2021 tarihlerinde çevrimiçi (online) olarak düzenlenmiştir.
Bu online uluslararası kongremiz de öncekileri iki tam gün ve iki paralel
ortamda gerçekleşmiş, çok yoğun bir konuşmacı ve katılımcı sayısına
ulaşılmış ve Kongre Kitabı yine uygun zamanda basılı hale getirilmiştir. 
Evet şimdi yıl 2023. Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılı.
Büyük Önder Atatürk’ün ilke ve devrimlerine, Cumhuriyetimiz
değerlerine sımsıkı sarılacağımız, ulusumuzun aydınlık geleceği için her
zamankinden daha fazla çalışacağımız, coşkuyla ve mutlulukla
kutlayacağımız çok özel bir yıl. 
Bu kutlu yılda TARGET 4. Uluslararası Tarım ve Gıda Etiği Kongresini 16-
17 Kasım 2023 tarihlerinde Cumhuriyetimizin başkenti Ankara’da
yapacağız.
Bu Kongremizde yine çok disiplinli bir yaklaşım temelinde tarım ve gıda
sisteminin tüm değer sorunlarının kapsanmasını amaçlıyoruz. Ancak
yaşadığımız dar ve zor zamanlardan alınması gerekli olan dersler
doğrultusunda ilk kez bu Kongrede bir özel konu alanı belirledik. 4.
Uluslararası Kongremizin özel konu alanı “Afetlere Dirençli Tarım ve
Gıda Sistemi” olacaktır.
İnsanın, toplumun ve doğanın esenliğinin için; ana ekseninde bilimin ve
etik değerlerin birlikte yer aldığı, adil, dayanışmacı, kapsayıcı, emeğe
saygılı, doğaya dost bir tarım ve gıda sistemine olan ihtiyacımız açıkça
görülmektedir. Bu çerçevede tarım ve gıda sisteminin değer sorunları
üzerinde düşünen ve düşünce üreten herkesi 4. Uluslararası Tarım ve
Gıda Etiği Kongresi’ne katılmaya davet ediyoruz.
Saygılarımla,

Prof. Dr. Cemal Taluğ
Kongre Başkanı

BİLİM KURULU

Öğr. Gör. Dr. Erhan AKARÇAY – Anadolu Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü 
Prof. Dr. Uygun AKSOY – Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü (E), Ekolojik Tarım
Organizasyonu Derneği Başkanı 
Prof. Dr. Hami ALPAS- Orta Doğu Teknik Üniversitesi, Mühendislik Fakültesi, Gıda Mühendisliği Bölümü
Başkanı 
Prof. Dr. Molly ANDERSON – Middlebury Üniversitesi Gıda Çalışmaları Programı William R. Kenan Jr.
Profesörü; Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Uzmanları Uluslararası Paneli (IPES-Gıda) Üyesi; ABD 
Öğr. Gör. Dr. Kumru ARAPGİRLİOĞLU - Bilkent Üniversitesi Güzel Sanatlar Tasarım ve Mimarlık Fakültesi
Peyzaj Mimarisi ve Kent Tasarımı Bölümü
Dr. Nihan YENİLMEZ ARPA - Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)
Prof. Dr. Dilek ARSOY – Yakın Doğu Üniversitesi Veteriner Fakültesi Zootekni ve Hayvan Besleme
Bölümü
Prof. Dr. Hasan Hüseyin ATAR - Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Su Ürünleri Mühendisliği Bölümü,
Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı
Prof. Dr. Erdoğan ATMIŞ - Bartın Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Mühendisliği Bölümü
Prof. Dr. Aykut AYTAÇ – Hacettepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü
Başkanı 
Prof. Dr. Tamay BAŞAĞAÇ GÜL - Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Veteriner Hekimliği Tarihi ve
Deontoloji Anabilim Dalı Başkanı 
Doç. Dr. Hakan BENLİ – Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü 
 Prof. Dr. İsmet BOZ – Ondokuz Mayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü 
Prof. Dr. Kezban CANDOĞAN – Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü 
Doç. Dr. Yücel ÇAĞLAR - Orman Yüksek Mühendisi - Araştırmacı-Yazar 
Prof. Dr. Nesrin ÇOBANOĞLU – Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Etik Anabilim Dalı 
Prof. Dr. Nafi ÇOKSÖYLER – Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği
Bölümü (E) 
Prof. Dr. Burçin ÇOKUYSAL – Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü 
Prof. Dr. İlkay DELLAL – Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü Başkanı 
Prof. Dr. Kürşat DEMİRYÜREK –Ondokuz Mayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü 
Prof. Dr. Yeşim EKİNCİ - Yeditepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü Başkanı 
Prof. Dr. Aziz EKŞİ – İstanbul Topkapı Üniversitesi Güzel Sanatlar Tasarım ve Mimarlık Fakültesi
Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü 
Prof. Dr. Hilal ELVER –Kaliforniya Üniversitesi Los Angeles Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi; Birleşmiş
Milletler Gıda Hakkı önceki Özel Raportörü; ABD. 
Prof. Dr. Hayriye ERBAŞ – Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Sosyoloji Bölümü 
Prof. Dr. Zerrin ERGİNKAYA – Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü 
Prof. Dr. Atilla ERİŞ - İstanbul Bilgi Üniversitesi Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi(E) 
Prof. Dr. Yakın ERTÜRK – Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü (E), BM
Kadına Yönelik Şiddet önceki Özel Raportörü.  
Prof. Dr. Richard FALK – Princeton Üniversitesi Emeritus Öğretim Üyesi; Queen Mary Üniversitesi
Hukuk Fakültesi Küresel Hukuk Bölüm Başkanı; ABD. 
Prof. Dr. Harriet FRIEDMANN – Toronto Üniversitesi Munk Uluslararası İlişkiler ve Kamu Politikaları
Fakültesi Sosyoloji Emeritus Öğretim Üyesi; Kanada. 
Prof. Dr. Ercüment GENÇ - Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Su Ürünleri Mühendisliği Bölümü 
Prof. Dr. Hazım GÖKÇEN - Uludağ Üniversitesi Veteriner Fakültesi Dölerme ve Suni Tohumlama
Anabilim Dalı (E) 
Prof. Dr. Bart GREMMEN - Wageningen Üniversitesi Felsefe Grubu; Hollanda. 
Prof. Dr. Bülent GÜLÇUBUK – Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü 
Prof. Dr. A. Kadir HALKMAN – Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü (E),
Gıda Teknolojisi Derneği Başkanı 
Prof. Dr. Carl Walter Matthias KAISER – Bergen Üniversitesi İnsan Bilimleri ve Bilim Çalışmaları Merkezi,
Avrupa Tarım ve Gıda Etiği Birliği (EurSafe) önceki Başkanı; Norveç. 
Dr. Zeynep İSPİR – Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Felsefesi ve Sosyolojisi Anabilim Dalı 
Prof. Dr. Artemis KARAALİ – İstanbul Teknik Üniversitesi Kimya Metalurji Fakültesi Gıda Mühendisliği
Bölümü (E)

 

BİLİM KURULU

Prof. Dr. Mustafa KAYMAKÇI – Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü (E), Mahmut
Türkmenoğlu Kooperatifçilik Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Ruşen KELEŞ - Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset ve Kamu Yönetimi
Bölümü Kent, Çevre ve Yerel Yönetim Politikaları Anabilim Dalı (E)  
Prof. Dr. Selim KILIÇ - Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu
Yönetimi Anabilim Dalı 
Doç. Dr. Taylan KIYMAZ Uluslararası Kalkınma Fonu (IFAD) Ülke Program Müdürü 
Prof. Dr. Mustafa KOÇ - Toronto Metropolitan Üniversitesi Sosyoloji Bölümü; Kanada 
Prof. Dr. Recep KÜLCÜ –Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Makineleri ve
Teknolojileri Mühendisliği Bölümü
Dr. Mimi E. LAM – Bergen Üniversitesi İnsan Bilimleri ve Bilim Çalışmaları Merkezi; Norveç. 
Prof. Dr. Roderick J. MACRAE – York Üniversitesi Kentsel ve Çevresel Değişim Fakültesi; Kanada. 
Assoc. Dr. Franck L. B. MEIJBOOM – Utrecht Universitesi Etik Enstitüsü, Hollanda. Avrupa Tarım ve
Gıda Etiği Birliği (EurSafe) Başkanı 
Prof. Dr. Behiç MERT – Orta Doğu Teknik Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği
Bölümü 
Prof. Dr. Kate MILLAR – Nottingam Üniversitesi Veteriner Tıp ve Bilim Fakültesi ve Biyobilimler
Fakültesi Uygulamalı Biyoetik ve Teknoloji Değerlendirme Profesörü, Uygulamalı Biyoetik Merkezi
Başkanı; İngiltere. 
Dr. Kakha NADIRADZE – Çiftçi Hakları Savunma Derneği Başkanı, Güney Kafkasya Ülkeleri
Gıda ve Sağlık Korumada Sürdürülebilir Mükemmellik Koalisyonu Ulusal Koordinatörü ve Ülke
Temsilcisi; Gürcistan. 
Prof. Dr. İbrahim ORTAŞ - Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme
Bölümü 
Prof. Dr. Ahmet ÖZÇELİK - Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü 
Prof. Dr. Ufuk ÖZDAĞ - Hacettepe Üniversitesi Toprak Etiği Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Prof. Dr. Ebru ŞENEL ÖZKAN - Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Süt Teknolojisi Bölümü Başkanı,
Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekan Yardımcısı
Doç. Dr. Ali Rıza ÖZTÜRKMEN - Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme
Bölümü
Prof. Dr. Metin ÖZUĞURLU - Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Çalışma Ekonomisi ve
Endüstri İlişkileri Bölümü 
Prof. Dr. Serkan SELLİ – Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü 
Dr. Serdar ŞAHİNKAYA - 21. Yüzyıl için Planlama Grubu Koordinatörü. 
Prof. Dr. Nizamettin ŞENKÖYLÜ - Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü (E),
Hayvan Besleme Bilim Derneği Başkanı  
Prof. Dr. Şebnem TAVMAN – Ege Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü
Başkanı 
Geoff TANSEY- Gıda Etiği Konseyi; İngiltere. 
Prof. Dr. Yavuz TEKELİOĞLU –Akdeniz Üniversitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi (E), Yöresel Ürünler
ve Coğrafi İşaretler Türkiye Araştırma Ağı (YÜCİTA) 
Prof. Dr. Fahrettin GÖĞÜŞ - Gaziantep Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü
Prof. Dr. Harun TEPE - Hacettepe Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Felsefe 
Prof. Dr. Paul B. THOMPSON – Michigan Eyalet Üniversitesi W. K. Kellogg Gıda ve Toplum Etiği
Bölümü Başkanı; ABD. 
Prof. Dr. Doğanay TOLUNAY - İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Orman Fakültesi Toprak İlmi ve
Ekoloji AD Başkanı 
Prof. Dr. Şakir Doğan TUNCER – Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Hayvan Besleme ve
Beslenme Hastalıkları Anabilim Dalı (E) 
Prof. Dr. Yaşar UYSAL - Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari İlimler Fakültesi 
Prof. Dr. Hasan VURAL- Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü 
Prof. Dr. Neyyire Yasemin YALIM – Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Etik Anabilim Dalı.
(E)
Prof. Dr. Yusuf Ersoy YILDIRIM – Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarımsal Yapılar ve Sulama
Bölüm Başkanı 
Prof. Dr. Meltem YILMAZ – Hacettepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi İç Mimarlık ve Çevre
Tasarımı Bölümü 
Prof. Dr. Robert L. ZIMDAHL- Colorado Eyalet Üniversitesi Biyotarım Bilimleri ve Zararlı Yönetimi
Bölümü Emeritus Profesörü; ABD. 

https://avesis.ankara.edu.tr/atar

